
 

"2022 - LAS MALVINAS SON ARGENTINAS"
  Rosario, 22 de agosto de 2022.-

VISTO  el  expediente  CUDI  N.º   32308/2022  mediante  el  cual  la  Jefa  de

Departamento  de  Concursos  y  Carrera  Docente,  Sra.  Marcela  Espíndola,  remite  para  su

aprobación al Consejo Directivo la nómina de SUPLENTES del Listado Único de Evaluadores

correspondientes a Carrera Docente de esta Casa de Estudios solicitado por el Área Académica

y del Aprendizaje de la UNR y

CONSIDERANDO que el tema fue tratado y aprobado en Sesión ordinaria de

Consejo Directivo del día de la fecha;

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º:  Aprobar  la  Nómina  de  SUPLENTES del  Listado  Único  de  Evaluadores

correspondientes a Carrera Docente de esta Casa de Estudios,  de acuerdo con el siguiente

detalle:

Docentes externos a la institución universitaria:

01) Nombre y Apellido: María Marcela Bottinelli (Profesora Titular- UBA)
      CUIL: 27-17899977-5

02) Nombre y Apellido:  Alejandro Antonio Dagfal (Prof. Adjunto- UBA)
CUIL: 20-20012226-8

03) Nombre y Apellido: Luis César Sanfelippo (Pro. Adjunto - UNLP)
CUIL: 20-25434991-8

04) Nombre y Apellido: Julieta Karen Malagrina (Prof. Adjunta - UNLP)
CUIL: 27-22719504-0

05) Nombre y Apellido: Xavier Andrés Oñativia (Prof. Adjunto - UNLP)
CUIL: 20-20493900-5

  Res. N.º 237/2022 CD
1



 

"2022 - LAS MALVINAS SON ARGENTINAS"

06) Nombre y Apellido: Juan Pablo Issel (Prof. Adjunto - UNMP)
CUIL: 20-24442341-9

07) Nombre y Apellido: Mercedes Silvia Minnicelli (Prof. Adjunta - UNMP)
CUIL: 27-14563844-0

08) Nombre y Apellido: Julieta Filippi Villar (Prof. Adjunta- UNLP)
CUIL: 27-28608656-5

09) Nombre y Apellido: María Cristina Piro (Prof. Titular - UNLP)
CUIL: 27-10617488-7

10) Nombre y Apellido: Roxana Cecilia Ynoub (Prof. Titular - UBA)
CUIL: 27-17365694-2

Docentes internos de la UNR:

01) Nombre y Apellido: Roberto José Luis Bertholet (Prof. Adjunto)
CUIL: 20-13788440-3

02) Nombre y Apellido: Silvina Verónica Garo (Prof. Adjunta)
CUIL: 27-17113066-8

03) Nombre y Apellido: Cecilia Inés Gangli (Prof. Titular)
CUIL: 27-17222530-1

04) Nombre y Apellido: María Gabriela Gastaldi (Prof. Titular)
CUIL: 23-21778112-4

05) Nombre y Apellido: Laura María Peirano (Prof. Adjunta)
CUIL: 27-14510434-9

06) Nombre y Apellido: Pablo Cristian Picco (Prof. Adjunto)
CUIL: 20-23336259-0

  Res. N.º 237/2022 CD
2



 

"2022 - LAS MALVINAS SON ARGENTINAS"

07) Nombre y Apellido: Gloria Cristina Bereciartua (Prof. Adjunta)
CUIL: 27-11872487-4

08) Nombre y Apellido: Martina Elizalde (Prof. Adjunta)
CUIL: 27-18093728-0

09) Nombre y Apellido: Fernanda Mariel Fernández (Prof. Adjunta)
CUIL: 27-21044940-5

10) Nombre y Apellido: Juliana Lacour (Prof. Adjunta)
CUIL: 23-23863786-4

Claustro Estudiantil

01) Nombre y Apellido: Angelina Soledad Eckert
CUIL: 27-41800912-3

02) Nombre y Apellido: Gabriela Soledad Fernández 
CUIL: 27-25275967-6

03) Nombre y Apellido: María Paulina Díaz Gasparini
CUIL: 27-40122257-5

04) Nombre y Apellido: Abi Beatriz Gurgone
CUIL: 27-33686496-3

05) Nombre y Apellido: Victoria Martínez
CUIL: 27-41319921-8

06) Nombre y Apellido: Delfina Orlando
CUIL: 27-38938878-0

07) Nombre y Apellido: María Sol Penarez
CUIL: 27-36278892-2

  Res. N.º 237/2022 CD
3



 

"2022 - LAS MALVINAS SON ARGENTINAS"

08) Nombre y Apellido: María Josefina Raparo
CUIL: 27-40277546-8

09) Nombre y Apellido: Santiago Rossi
CUIL: 20-34541509-3

10) Nombre y Apellido: Iván Scarpolini
CUIL: 20-34238777-3

Claustro Graduados

01) Nombre y Apellido: Julieta Blank
CUIL: 27-26700584-8

02) Nombre y Apellido: Mariel Di Pasquale
CUIL: 27-29560878-7

03) Nombre y Apellido: Emanuel Donati
CUIL: 20-31250965-3

04) Nombre y Apellido: María Agustina Grandi
CUIL: 27-27466875-5

05) Nombre y Apellido: María Cecilia Kampff
CUIL: 27-3837313-4

06) Nombre y Apellido: María Inés Kolly
CUIL: 27-27749303-4

07) Nombre y Apellido: Germán Nahuel Romero
CUIL: 20-34805322-2

08) Nombre y Apellido: María Sabrina Romero Hechem
CUIL: 27-28526882-1

  Res. N.º 237/2022 CD
4



 

"2022 - LAS MALVINAS SON ARGENTINAS"

09) Nombre y Apellido: Ayelén Carim Soldo
CUIL: 27-31873855-1

10) Nombre y Apellido: Bruno Valiente
           CUIL: 20-3386558-5
 
ARTÍCULO 2º: Regístrese, elévese copia de esta Resolución para su aprobación al Consejo 

Superior de la Universidad Nacional de Rosario, comuníquese y archívese.

RESOLUCIÓN N.º  137/2022 CD

  Res. N.º 237/2022 CD
5


